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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от   01.07.2011                                                                                                               № 711-ПА 
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» №25
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» №25 (далее по тексту – МОУ ДОД «ДЮСШ»№25) за период 2009-2010 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли дополнительное использование   бюджетных средств в сумме 949069,64 руб., ЕСН (26,2%) 58006,77 руб., в том числе:  

1. В нарушение ст. 219 Бюджетного Кодекса РФ фактические расходы по бюджетной деятельности за 2009 год превысили утвержденные лимиты бюджетных обязательств на сумму 218 458,43 руб., за 2010 год - на сумму 32 863,67 руб.;

2. Кассовые операции велись в нарушение требований Порядка ведения кассовых операций в РФ, утвержденного решением Совета Директоров ЦБ РФ от 22.09.1993 №40 (п. 5,13,14,19,25,29,37); 

3. Трудовые договоры с работниками МОУ ДОД «ДЮСШ»№25 заключены с нарушением положений статьи 57 Трудового кодекса РФ;

4. Завышение фонда оплаты труда в 2009 году согласно штатным расписаниям  составило 46846 руб.;
5. В нарушение статьи 22 Трудового кодекса РФ при выборочной проверке начисленной и полученной заработной платы выявлено несоответствие начисленной заработной платы  списку зачислений на карточные счета работников;
6. В нарушение положения о премировании (приложение №2 к коллективному договору) неправомерно выплачена премия работникам учреждения  в сумме 3306,25 руб., ЕСН (26,2%) 866,24 руб.;

7. При отсутствии работников в тарификационном списке произведена неправомерная выплата заработной платы в сумме 17509,8 руб., ЕСН(26,2%) 4587,57 руб.;
8. Неправомерно выплачена заработная плата работникам МОУ ДОД «ДЮСШ»№25 в 2009 году в сумме 138100,23 руб.,  ЕСН(26,2%)36182,26 руб., в 2010 году - в сумме 52501,61 руб., ЕСН(26,2%)13755,42 руб.;
9. Заработная плата работникам учреждения начислялась, но не выплачивалась (данные отсутствуют в ведомости на зачисление заработной платы на карточные счета работников) на сумму 70631,30 руб.;
10. Неправомерно начислено и выплачено заработной платы бывшему директору  учреждения Кайзеру Е.В. в сумме 9981,98 руб., ЕСН(26,2%) 2615,28 руб.;
11. В нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н документы за 2009 год сброшюрованы частично,  за 2010 год не подобраны в хронологическом порядке и не сброшюрованы;
12. В нарушение статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском учете» необоснованно осуществлены расходы за счет бюджетных средств на сумму 1000 руб.;

13. Без документального подтверждения,  в нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н, в 2009-2010 годах списано строительных материалов на сумму 83619,09 руб.; списаны основные средства без оформления актов  о списании основных средств на сумму 512862,58 руб.; 
14. В нарушение Положения о муниципальном бюджетном учреждении, утвержденного решением Думы Артемовского городского округа от 31.01.2008 №281,  списан снегоход «Буран» стоимостью 10396,22 руб. без согласия Управления образования и Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа;

15. Инвентаризация основных средств за 2010 год не проводилась. При проведении инвентаризации 07.06.2011 выявлена недостача основных средств на сумму 4586 руб., материальных запасов - на сумму 8124,80 руб.;

16. При выборочной проверке классных журналов МОУ ДОД «ДЮСШ»№25 за 2009-2010 учебный год выявлено несоответствие отработанного времени тренерами - преподавателями  по табелю учета рабочего времени тарификационному списку педагогических работников, журналу учета групповых занятий.

В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса РФ, статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 21.06.2011, принимая во внимание пояснительную записку директора МОУ ДОД «ДЮСШ»№25,
ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                            

1. Начальнику Управления образования Артемовского городского округа Неустроевой Т.Ф.:

1.1. За нарушение финансовой дисциплины привлечь директора МОУ ДОД «ДЮСШ»№25 Хлюпина О.С. к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством;

1.2. Обеспечить контроль за исполнением пункта 2.7. настоящего постановления. 

2. Директору МОУ ДОД «ДЮСШ»№25 Хлюпину О.С.:

2.1. Кассовые операции производить согласно требованиям Порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утверждённого решением Совета директоров ЦБ РФ от 22.09.1993 № 40;

2.2. Трудовые договоры с работниками заключать в соответствии с  Трудовым кодексом РФ;

2.3. Заработную плату выплачивать своевременно и в полном объеме в соответствии со статьей 22 Трудового кодекса РФ; 
2.4. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 21.11.1996  №129-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";

2.5. Принять меры по недопущению неправомерного, необоснованного  использования бюджетных средств;

2.6. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 25.07.2011;

2.7. Принять меры по возврату МОУ ДОД «ДЮСШ»№25 гражданами неправомерно полученных денежных средств.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А. 
Первый заместитель главы 

Администрации Артемовского  
городского  округа, исполняющий 

полномочия главы Администрации

Артемовского  городского  округа                                                        С.В.Скутин                                   
